
 1 

Z á p i s 

 

z 21. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 19. 2. 2015 od 9 hod. v budově KÚ, místnost P1.443 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Jana Křížová, p. Blanka Čiháčková, Ing. Miloslav Plass 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Kontrola usnesení 

3. Zpráva o naplňování střednědobého plánu sociálních služeb v KHK za rok 2014 

4. Informace o investičních i neinvestičních záměrech příspěvkové organizace odvětví 

sociálních věcí Domov U Biřičky 

5. Zpráva o naplňování Realizačního plánu Koncepce Rodinné politiky KHK 2012 – 2016 

pro rok 2014 a Realizační plán Koncepce rodinné politiky KHK 2012 – 2016 pro rok 

2015 

6. Program prevence kriminality KHK na rok 2015 

7. Informace ze sociální oblasti 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Jednání v 09.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním. 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 21. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelem zápisu byl schválen RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 

 Ing. Daniela Lusková, MPA – ředitelka Domova u Biřičky 

 

Hlasování: 
Pro  -          9     

Proti  -   0         

         Zdržel se  -   0 

 



 2 

 

K bodu 2 

Kontrola usnesení 

Bc. Otakar Kalenda rekapituloval jednotlivá usnesení z posledního jednání výboru sociálního.  

USNESENÍ VS/20/92/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o  m í    Informace o kontrolách v příspěvkové organizaci odvětví sociálních 

věcí Barevné domky Hajnice 

 

V současné době je zpracována inventarizační zpráva k 31. 12. 2014, problematikou se stále 

zabývá kontrolní výbor. 

 

II. d o p o r u č u j e  Radě Královéhradeckého kraje urychleně realizovat doporučení Výboru 

sociálního z 16.10.2014, č. usnesení VS/18/74/2014, ve věci posílení odboru sociálních věcí o 4 

pracovníky pro kontrolní činnost 

Bylo vypsáno výběrové řízení na zbývající (výborem doporučované) dva úředníky. 

 

USNESENÍ VS/20/93/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledek dotačního řízení 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, které je financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 

kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015, na základě návrhu hodnotící komise a dle 

předložených materiálů 

Materiál byl zastupitelstvem schválen. 

 

USNESENÍ VS/20/94/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s e   s e z n á m i l  s žádostí zapsaného ústavu Život bez bariér o finanční výpomoc 

II. d o p o r u č u j e   žádosti nevyhovět z důvodu, že organizaci bude v dohledné době přidělena 

dotace v rámci probíhajícího dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které je 

financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu 

Zastupitelstvem byl schválen výsledek dotačního řízení (viz výše) a problematika bude řešena 

v jeho rámci. 

 

USNESENÍ VS/20/95/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s e   s e z n á m i l  s žádostí zapsaného ústavu Život bez bariér o finanční podporu k realizaci 

projektu v rámci švýcarsko-české spolupráce v roce 2015 

II.  k o n s t a t u j e,  že v kapitole 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje nejsou prostředky pro 

kofinancování projektu rozpočtovány a doporučuje, v případě, že se Rada Královéhradeckého 

kraje rozhodne žádost podpořit, nalézt prostředky v jiné kapitole rozpočtu Královéhradeckého 

kraje. 

Pan radní a gestor oblasti sociální nebyl přítomen, nicméně měla by existovat předběžná 

dohoda, že situace bude řešena. 

 

USNESENÍ VS/20/96/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 3 

I. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod nedočerpaných 

prostředků z přidělených limitů v rozpočtu kap. 50 Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci pro rok 2014 do roku 2015, dle předložených 

materiálů 

Materiál byl zastupitelstvem schválen. 

 

II. s h l e d á v á prioritními akcemi pro rozpočtové dokrytí v průběhu roku 2015 výstavbu 

evakuačního výtahu a generální rekonstrukci EPS v Domově U Biřičky a rekonstrukci střechy 

v Domově pro seniory Vrchlabí 

Pan radní a gestor oblasti investic byl o přijatém usnesení informován. 

 

USNESENÍ VS/20/97/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit mimořádnou aktualizaci 

přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji pro období 2015 – 2016, dle předložených materiálů za předpokladu 

jejich opravy ve smyslu správné právní formy subjektu NOMIA,  z. ú. 

Materiál byl zastupitelstvem schválen. 

 

 

K bodu 3 

Zpráva o naplňování střednědobého plánu sociálních služeb v KHK za rok 2014 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o zprávě o naplňování střednědobého plánu sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji za rok 2014, kterou měli členové výboru před jednáním k dispozici, 

přičemž komentoval její jednotlivé části. Dále doplnil, že příprava nového plánu by měla být 

zahájena ve třetím čtvrtletí roku 2015, a to z důvodu připravované metodiky MPSV. Vyjádřil se 

rovněž k nastíněnému problému soukromých a veřejných zařízení sociálních služeb. 

Dotazy a diskuse: Ing. Vladimír Derner, Mgr. Jiří Zeman,  Bc. Otakar Kalenda, Ing. Anna 

Maclová, PhDr. Taťána Lankašová, CSc., Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/98/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I.       b e r e   n a   v ě d o  m í    Zprávu o naplňování střednědobého plánu sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji za rok 2014 

 

 

K bodu 4 

Informace o investičních i neinvestičních záměrech příspěvkové organizace odvětví 

sociálních věcí Domov U Biřičky 

Ing. Daniela Lusková, MPA, informovala o investičních a neinvestičních záměrech příspěvkové 

organizace Domov U Biřičky. Informovala o současném stavu zařízení a potřebě dílčích 



 4 

stavebních úprav. Představila dále dlouhodobou vizi zařízení a informovala rovněž o probíhající 

změně lékaře, poskytujícího v zařízení své služby. 

 

Dotazy a diskuse: PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., Ing. Vladimír Derner, Ing. Daniela Lusková, 

MPA, Bc. Otakar Kalenda, Ing. Anna Maclová, Mgr. Věra Dejmková, PhDr. Taťána Lankašová, 

CSc., Mgr. Jiří Zeman, RNDr. Petr Žďánský, CSc., Ing. Vladimír Záleský 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/99/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       p r o j e d n a l    investiční a neinvestiční záměry příspěvkové organizace odvětví 

sociálních věcí Domov U Biřičky, přednesené ředitelkou, Ing. Danielou Luskovou, 

MPA, včetně řešení problematiky zdravotní péče v Domově U Biřičky 

II.       p o d p o r u j e   tyto záměry 

 

 

 

 

K bodu 7 

Informace ze sociální oblasti 

 

V rámci tohoto bodu nebylo nic projednáváno.  

 

K bodu 8 

Různé 

Tento bod byl částečně projednán před bodem č. 4 programu 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o žádosti NIPI, bezbariérové prostředí, o.p.s., o příspěvek 

z finančních prostředků Královéhradeckého kraje pro rok 2015, přičemž uvedl postup 

Královéhradeckého kraje v minulých letech. V současné době má u sebe žádost pan radní 

PaedDr. Lukášek, který zjišťuje, zda by bylo možné podpořit ji z kapitoly 18. V letech 2011, 

2012, 2013 byla organizace podpořena z ostatních běžných výdajů kapitoly 28 (v částkách 85, 85 

a 100 tis. Kč), v roce 2014 z kap. 18 částkou 60 tis. Kč. Vždy formou daru. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

 



 5 

USNESENÍ VS/21/100/2015 

 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I.       s e  s e z n á m i l  se žádostí organizace NIPI, bezbariérové prostředí, o.p.s o 

příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  4 

Proti  -  3       

Zdržel se -     3 

 

USNESENÍ  

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I.       d o p o r u č u j e  Radě Královéhradeckého kraje žádosti organizace NIPI, 

bezbariérové prostředí, o.p.s o příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

vyhovět 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o žádosti organizace Pracoviště ošetřovatelské péče, s.r.o. (Hana 

Pekárková) o finanční příspěvek ve výši 180.000 ,- Kč, přičemž nastínil odborem sociálních věcí 

navrhované varianty řešení. 

 

Dotazy a diskuse: PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., Ing. Anna Maclová, RNDr. Petr Žďánský, 

CSc., PhDr. Taťána Lankašová, CSc.,Bc. Otakar Kalenda Ing. Vladimír Derner 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/101/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       s e   s e z n á m i l    se žádostí organizace Pracoviště ošetřovatelské péče, s.r.o. o 

poskytnutí mimořádného finančního příspěvku 

 

II.       d o p o r u č u j e   postupovat dle navržené varianty č. 1 vyjádření odboru sociálních 

věcí, která obsahuje následující kroky: 

 

1.) Zařazení služby do sítě veřejně podporovaných sociálních služeb: 



 6 

1.1 Posouzení potřebnosti služby – doložení objemu poskytované péče poskytovatelem 

služeb, popis situace uživatelů sociálních služeb (bydliště, nepříznivá sociální 

situace) 

1.2 Vyjádření k potřebnosti ze strany Magistrátu města Hradec Králové 

1.3 Vyjádření o podpoře ze strany statutárního města Hradec Králové 

1.4 Stanovení přiměřeného rozsahu 

2.) Poskytnutí dotace ve standardním termínu (červen či září 2015) 

 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o žádosti Města Trutnov o finanční podporu terénní sociální 

práce. Uvedl okolnosti, které vedly Město Trutnov k podání této žádosti. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/102/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       s e   s e z n á m i l    se žádostí Města Trutnov o finanční podporu terénní sociální 

práce ve výši 20.000 ,- Kč 

 

II.       d o p o r u č u j e   výše uvedené žádosti vyhovět    

 

 

 

 

Ing. Vladimír Derner navrhl zvážit účast/pozvání zástupce zdravotní pojišťovny na příští jednání 

výboru za účelem objasnění financování zdravotnické péče v zařízeních sociálních služeb. Návrh 

byl vyslechnut a výbor se na některém z příštích jednání k problematice vrátí, případně bude 

osloven odbor zdravotnictví. 

 

 

 

Bc. Otakar Kalenda navrhl, aby bod č. 5 programu: Zpráva o naplňování Realizačního plánu 

Koncepce Rodinné politiky KHK 2012 – 2016 pro rok 2014 a Realizační plán Koncepce 

rodinné politiky KHK 2012 – 2016 pro rok 2015, a dále bod č. 6 programu - Program prevence 

kriminality KHK na rok 2015, byly projednány na příštím jednání výboru. 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 



 7 

K bodu 9 

Závěr 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ve 12.15 hodin jednání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 

      RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

.                         ověřovatel zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 

 


